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Attenuazione e sfasamento a distanza R 
 Un campo E.M. a frequenza f =c/ generato in prossimità dell’antenna,  ad 
una distanza R da essa si trova:
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- Densità di potenza si distribuisce 
su superficie sferica di raggio R

- C’è un ritardo di propagazione alla 
velocità della luce pari a R/c

Rjtfjjc
Rfjtfjjc

Rtfjj
tfjj e

R
eAee

R
eAee

R
eAeAe 









2

2

22

2

2
2

2

4
1

4
1

4







 





RadioTecnica e RadioLocalizzazione

RRSN – DIET, Università di Roma “La Sapienza” Link budget & Equazione Radar – 3



RadioTecnica e RadioLocalizzazione

RRSN – DIET, Università di Roma “La Sapienza” Link budget & Equazione Radar – 4


